第５回 地域密着型福祉全国セミナｰ ｉｎ くしろ

参加登録・宿泊・懇親会・昼食・バスのご案内

【募集型企画旅行（宿泊）】

ご参加者 各位
この度、標記セミナーが釧路市におきまして開催されますことを心よりお慶び申し上げます。
さて、セミナー実行委員会様のご推薦により、ご参加の皆様の便宜をお図りするために、参加登録なら

びにセミナー期間中の宿泊・懇親会・昼食のお世話を、トップツアー株式会社釧路支店がお取り扱いをさ
せて頂くことになりました。
つきましては、下記の取り扱い要頄に基づき、受付をいたしますのでよろしくお願い申し上げます。

トップツアー株式会社 釧路支店
支店長 加賀谷 功

１．参加登録（申込）について

参加費 お一人様 １０，０００円

●参加ご希望の方は、添付の申込書に必要事頄をご記入の上、トップツアー株式会社釧路支店あてに
２００９年１０月９日（金）必着でＦＡＸまたは郵便にてお送りください。
（申し訳ございませんが、間違いを防ぐために電話でのお申込はご遠慮願います）

●参加申込後のキャンセルや大会当日欠席の場合、参加費の返金はいたしません。ただし大会終了後
『セミナー参加券』を事務局にご送付いただければ資料を送付いたします。

２．分科会について

期日 ２００９年１０月３１日（土） ９：３０～１１：３０ フィールド型分科会 １～６
１４：４０～１８：２０ ディスカッション ア・イ

期日 ２００９年１１月 １日（日） ９：３０～１１：３０ 分科会 Ａ～Ｄ

●開催要綱および下記一覧表をご覧のうえ、参加希望の記号を申込書の分科会欄にご記入ください。
なお、分科会によっては定員がございます。先着項にて受付をさせていただきますので、第１希望
から第２希望まで必ずご記入ください。また、申込多数の場合は事務局にて調整させて頂きます。
あらかじめご了承ください。

定員 記号

分科会　1 今、介護予防・健康づくりが熱い！！“ふまねっと”“わかがえりレッスン” 50人 1

分科会　2 『ＳＯＳネットワーク』発祥の地！　徘徊から希望を取り戻そう！ 80人 2

分科会　3 『地域食堂』　住民どうしの絆が希望の証です！ 20人 3

分科会　4 『コミュニティハウス冬月荘』　希望の拠点をめざして！ 20人 4

分科会　5 『地域福祉実践計画』　行政の計画と協働で人々の希望を叶えよう！ 60人 5

分科会　6 『小規模多機能型居宅介護事業所視察ツアー』　小規模多機能だからこそ希望が光る！ 20人 6

記号

A　会　場 ア

B　会　場 イ

記号

A　分科会 A

B　分科会 B

C　分科会 C

D　分科会 D

11/1（日）　　分　科　会

10/31（土）　フィールド型　分　科　会

10/31（土）　ディスカッション

「ケアする人にもケアを～介護する息子の思い～」
｢制度だけでは解決できない課題を、地域住民と専門職がいっしょになって解決する地域ケアの実践」

「なぜ今、コミュ二ティハウス冬月荘なのか？」
「希望を持って生きる釧路チャレンジ～地域に生きる生活保護受給世帯の自立支援～｣

※分科会 ２・３・４・６ は釧路キャッスルホテルに、分科会 １・５ は直接会場に集合していただきます。

地域振興・地域循環型のまちづくりで、支えられる人も支える側に
                                                                   ～新しい地域の福祉の実際を紐解く～

希望や元気が，地域を変える！地域の福祉力がアップする！
                                                          ～行政を頼らない町内会・学区の地域づくり～

地域で暮らし続けたいと願う高齢者や障がい者の願いに応える在宅サービスと施設のあり方を問う

社会福祉協議会の働き次第で、地域の福祉力はアップする

３．宿泊について（募集型企画旅行）

設定日 ２００９年１０月３０日（金）～１１月１日（日） 最少催行人員１名/添乗員は同行致しません

●代金は税金・サービス料金を含むお一人様あたりの金額です。
●すべて１泊朝食付きとなっております。
●配宿については、申込先着項にて行ないますが、設定の客室が一杯になった場合にはご希望

以外の配宿を行なう場合がございます。あらかじめご了承願います。
●セミナー会場になる釧路キャッスルホテルについては、すでに部屋が満室となっており設定を

しておりません。ご了承願います。

施設名 部屋タイプ 料金（円） 申込記号

１名１室利用 8,600 ＡＳ
２名１室利用 8,100 ＡＴ
１名１室利用 6,800 ＢＳ
２名１室利用 6,300 ＢＴ
１名１室利用 6,800 ＣＳ
２名１室利用 6,300 ＣＴ
１名１室利用 5,500 ＤＳ
２名１室利用 5,000 ＤＴ
１名１室利用 5,500 ＥＳ
２名１室利用 5,000 ＥＴ

ホテルルートイン釧路駅前

ラビスタ釧路川

釧路全日空ホテル

釧路プリンスホテル

釧路東急イン

釧路市中心部マップ

②

①

【セミナー会場】

① 釧路キャッスルホテル
・釧路市大川町2-5

※釧路駅より徒歩で15分・車で４分

【前夜祭会場】

② 釧路フィッシャーマンズワーフMOO
２F・港の屋台

・釧路市錦町2丁目4番地

【宿泊施設名】

③ ラビスタ釧路川
・釧路市北大通2-1

④ 釧路全日空ホテル
・釧路市錦町3-7

⑤ 釧路プリンスホテル
・釧路市幸町7-1

⑥ 釧路東急イン
・釧路市北大通13-1-14

⑦ ホテルルートイン釧路駅前
・釧路市北大通13-2-10

③
④

⑥

⑦

⑤

営業時間
月～金：9:30～17:40
土 ：9:30～12:30

日祝祭日は休業

４．前夜祭・ウエルカムイベントについて

期 日 ２００９年１０月３０日（金） １８：００～２０：００
場 所 釧路フィッシャーマンズワーフMOO ２F・港の屋台にて
参加費 飲食代金は各参加者負担となります。（屋台にて各自お支払い）

●前夜祭・ウエルカムイベント参加ご希望の方は、申込書の前夜祭の欄に○印をご記入ください。

５．懇親会について

期 日 ２００９年１０月３１日（土） １８：４０～２０：２０
場 所 釧路キャッスルホテル
参加費 ５，０００円

●懇親会参加ご希望の方は、申込書の懇親会の欄に○印をご記入ください。

６．昼食お弁当について

期 日 ２００９年１０月３１日（土）・１１月１日（日）
料 金 両日ともに１食あたり１，０００円（お茶付き・税込）

●昼食お弁当ご希望の方は、申込書の昼食の欄に○印をご記入ください。
●お弁当はセミナー会場でお渡しいたします。ゴミについても責任を持って回収させていただきます。

７．釧路空港シャトルバスについて（帰りのみ）
日時 ２００９年１１月 １日（日）１５：１０発 キャッスルホテル会場 ⇒ 釧路空港 直行

●セミナー終了後、１６：４０発の全日空７４４便に合わせ、釧路空港までシャトルバスを運行いたします。
料金 １，０００円 定員３０名 ご希望の方は申込書のバス欄に○印をご記入下さい。

８．申込方法

●別紙申込書に必要事頄をご記入の上、２００９年１０月９日（金）までにＦＡＸまたは郵送にて
お申し込みください。

●１０月１９日（月）頃までに予約関係書類および請求書を発送いたします。
●お支払いにつきましては、ご請求書が届き次第指定口座にお振り込みをお願いいたします。
●お申込お一人様につき、通信連絡費として５００円いただきますのでご了承ください。

※ お電話でのお申込・ご変更につきましては、誤手配をふせぐためにご遠慮願います。
詳しい旅行条件を説明した書面をお渡ししておりますので、事前にご確認の上お申し込みください。

セミナー参加者の宿泊はトップツアー株式会社釧路支店が企画・実施する「募集型企画旅行」です。
セミナー参加費・懇親会参加費はセミナー実行委員会からの依頼に基づき、トップツアー株式会社釧路支店が代行収受するものです。

９．取消料金

●申込み後の取り消しおよび変更は、必ずＦＡＸまたは郵送にてトップツアー株式会社釧路支店
にご連絡ください。

●変更・取消料は下記のとおりです（受付日は弊社営業時間内とさせていただきます）

【旅行企画・実施】

トップツアー株式会社 釧路支店
観光庁長官登録旅行業第３８号 （社）日本旅行業協会会員 ボンド保証会員

〒０８５－００１５ 釧路市北大通４丁目３番地
TEL：０１５４－２４－６１３１ FAX：０１５４－２４－６１３３

担当：加茂 誠志 中村 祐介 大熊 直樹
総合旅行業務取扱管理者：加賀谷 功

お申し込み・お問い合わせ先

取消料（宿泊） 取消料（昼食お弁当） 取消料（懇親会）

4日目にあたる日以前の解除 無料 無料 50%

3日目にあたる日から1日目にあたる日まで 旅行代金の２０％ 前日の12:00まで無料 100%

旅行代金の５０％

旅行代金の１００％

取消日

旅行開始日の前日から

起算してさかのぼって

100%
旅行開始日当日

旅行開始後または無連絡不参加の場合 100%

〈個人情報の取り扱いについて〉

（１）弊社は申込書に記載された個人情報に
ついて、お客様との連絡に利用させてい
ただくほかお申し込みいただいた旅行に
おける宿泊施設が提供するサービスの
手配・受領のために手続きに必要な範囲
内で利用させていただきます。

（２）不都合がある場合には、出発前までに
お申し出ください。

北 0932

都　道

府　県

前夜祭 懇親会 シャトルバス

10/30 10/31 11/1 10/30 10/31 10/31 11/1 11/1
第一 第二 第一 第二 （金） （土） （日） （金） （土） （土） （日） （日）
希望 希望 希望 希望 【前泊】 【当日泊】 【後泊】 各自 5,000円 1,000円 1,000円 1,000円

氏名
性別
参加費

※　旅行手配のために必要な範囲内での運送・宿泊機関・保険会社等への個人情報の提供について同意のうえ、本旅行に申し込みます。

FAX送信先　　０１５４－２４－６１３３　　トップツアー㈱釧路支店　地域密着型福祉全国セミナー係　　　　　　申込締切　　２００９年１０月９日（金）

B

ホテル
第一希望

ホテル
第二希望

宿　　泊

同室者名
（2名1室の場合）

A～D分科会

希望

昼食お弁当

ｸｼﾛ　ﾀﾛｳ

釧路　太郎

（　　　　　　　　）　　　　　　－

（　　　　　　　　）　　　　　　－所属（施設名）

電話番号

ＦＡＸ番号申込者

フリガナ フリガナ

〒

住　所

フリガナ フィールド型
分　科　会

ディスカッション

職名
10,000円

男例 所長

1

1○ ＡＳ ＢＳ ○ ○ ×A3 ア ○ ○釧路　花子 ○ ○ ○

第5回 地域密着型福祉全国セミナー ｉｎ くしろ 申込書

トップツアー株式会社釧路支店 ＴＥＬ：０１５４－２４－６１３１

5

4

2

3

1

　ー通信欄ー　（何か要望等あればご記入ください）

《ご注意》　　申込案内を参照の上ご記入ください。また確認のため、控えを保管願います。５名以上のお申込の場合にはこの用紙をコピーしてご利用ください。
　　　　　　また、お申込お一人様につき、通信連絡費として５００円いただきますのでご了承ください。

受付日 ／

番号

トップツアー株式会社釧路支店 　　ＴＥＬ：０１５４－２４－６１３１

担当　　加茂　誠志　　　中村　祐介　　　大熊　直樹
お問い合わせ先

	［釧路］参加案内
	［釧路］参加申込書.pdf